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SAM.l\L NFA TTNING 

statisti s ka centralbyrån (SCB) har genomfört en undersökning av löneförhåll-
andena inom varuhandel 1976 . För butiks- och lagerpersonal har redovisats 
uppgifter om timförtjänster under 2a kvartalet 1976 (se Statistiska meddelan-
den Am 1977:31.1), medan för kontorspersonal nedan redovisas avtalad 
m åna ds lön den 1 augusti 1976. 

I denna undersökning ingår 81 710 kontorsanställda. 

Den genomsnittliga månadslönen för vuxen heltidsanställd kontorspersonal 
ha r för män beräknats till 5 581 kronor och för kvinnor till 3 951 kronor och 
för män och kvinnor tillhopa till 5 041 kronor vilket innebär en ökning med 
9, 9 procent respektive 11, 6 procent samt 10, 3 procent sedan föregående år. 

PRIMÄRMA TERIALET 

statistiken består av två delundersökningar, nämligen: 

a) Butikspersonal samt lagerpersonal och chaufförer 

b) Kontorspersonal 

Uppgifter om löner för butikspersonal har lämnats i Statistiska meddelanden, 
Am 1977:31.1. 
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Fr o m 1970 års undersökning genomfördes en omläggning av statistiken. 
En redogörelse för omläggningen, urval och stratifieringsvariabler samt 
uppräkningsmetoder har lämnats i Löner 1970, del 1 (SOS), s 25 ff. 1976 
åre undersökning har genomförts eller i huvudsak samma principer. 

Statistiken utarbetas liksom tidigare i samverkan med Svenska Arbetsgivare-
föreningen (SAF) och Kooperationens Förhandlingsorganisation (KFO), som 
insamlar och granskar individuppgifter om löneförhållanden för butiks- och 
lagerpersonal samt kontorspersonal anställda vid företag anslutna till Han-
delns Arbetsgivareförenings (HAO) centrala grupp, Järnhandlarnas Arbets-
givareförening (JA F), Bageri- och konditoriarbetsgivareförbundet (BKA) 
beträffande butikspersonal, Elektriska A rbetsgi vareföreningen beträffande 
lagerpersonal samt Kooperationens Förhandlingsorganisation. 

URVALET 

SCBs urval till 1976 års undersökning baserades på enheter som i SCBs 
centrala företagsregister klassificerats som parti- och detaljhandel (Svensk 
närings indelning, SNI, näringsgrupp 61 och 62). I registret ingick arbets-
ställen tillhörande företag med anställda under år 1974 samt mervärdes-
skattepliktiga företag som etablerats under 1974 och första halvåret 1975. 
Urvalet har samordnats med urvalet för SCBs kvartalsstatistik över löne-
summor och sysselsättning inom handel. Statliga och kommunala företag in-
gick i urvalsramen om de drevs i aktiebolagsform. Apotek samt bränsle-
och drivmedelsbranschen ingick inte i urvalet då de är föremål för särskilda 
undersökningar. 

Åren 1970 och 1971 drogs urvalet som ett blandat företags- och arbetsställe-
urval. From 1972 har övergång skett till ett rent arbetsställeurval. Strati-
fieringsvariabler är arbetsställets region, bransch (parti- eller detaljhandel) 
samt storlek mätt i antal anställda. Med undantag för arbetsställen tillhörande 
partihandel och belägna inom Stockholms län ingår samtliga arbetsställen 
med minst 20 anställda samt ett urval bland arbetsställen med mindre än 20 
anställda i undersökningen; inom Stockholms län ingår samtliga partihandels-
arbetsställen med minst 50 anställda samt ett urval av arbetsställen med 
mindre än 50 anställda . 

Innan urvalet drogs rensades arbetsställen a vseende företag inom bränsle-
och drivmedelshandeln samt i viss utsträckning arbetsställen som tillhörde 
HAO, JAF, BKA, Elektriska a rbetsgivareföreningen och KFO ur ramen till-
hopa 20 410 arbetsställen (urvalsenheter). 

Antalet urvalsenheter i ramen (efter rensning) och i urvalet framgår av 
nedanstående tablå: 

Antal urvalsenheter i ramen 

Antal urvalsenheter i urvalet 

Partihandel 

18 042 

2 652 

Detaljhandel Totalt 

44 033 

3 883 

62 075 

6 535 

Utgivare: Statistiska centralbyrin, Fack, 102 50 Stockholm 
Ansvarig utgivare : Lennart Fastbom. Statistiska meddelanden (SM) kan köpas i bokhandeln eller från Liber distribution, 162 89 Vällingby, 
tel 08 - 89 01 20. Meddelandena utge, i bokstavsbetecknade serier efter ämnesområden : 

Am Arbetsmarknad Industri. 8ranschuppgifter 
Be Befolkning och val lv Industri. Varu- och energiuppgifter 
Bo Bostäder och fastigheter J Jordbruk, skogsbruk och fiske 
F Företag K Kredit marknad 
H Handel N Nationalräkenskaper och offentliga 
HS Hälso- och sjukvård finanser 

p 
R 
s 
T 
u 

Priser och konsumtion 
Rättsväsen 
Socialvård 
Transport och kommunikationer 
Utbildning, forskning och kultur 

Published by the National Central Bureau of Statistics, Fack, S-102 50 Stockholm, Sweden 
Statistiska meddelanden (Statistical Reports) may be obtained from Liber distribution, S-162 89 Vällingby , Sweden. 



SM Am 1977: 31. 2 

Arbetsställeenheterna li det ursprungliga urva let uppgick till 6 535. Av dessa 
bortso rterades 1 003 Enheter a v olika orsaker, s om framgår av nedanstående 
tablå . 

SCBs u rsprung liga ur, al 

Avgår: 

Arbet sst ä llen vid före ag 
ans lutna till 

annat fö rbund inom 

Arbe tsstä ll en som ingår 
i a nn an löne - och sys: el-
sättn iri gss tati s tik inom 
SCB 

A rb e tsst ::i ll en s om fel-
a ktig t kl:i ss ificerats i om 
hande l 

Nedbg . LI 3 rb et sställE n 

Åte t·su r 

Inko mn-1 svar 

Bo rt f::t 11 

BORTFALL 

HAO 

JAF 

BKA 

SAF 

KFO 

Kontor 

6 535 

398 

9 

2 

122 

27 

6 

3 

435 

1 003 

5 532 

5 142 

391 

Beträffande sina me< lemsföretag har SAF lämnat uppgift om svarsandelen 
i form a 1· r edovisadE anställda i förhållande till totalt antal anställda enligt 
uppg ift i S . .\Fs deläg reregister å r 1976. 

Sva r sprocenten fran går av nedanstående uppställning: 

SAF 

KFO 

9 6, 8 

100,0 

Svarsprocenten beträffande material insamlat av SCB från ett urval av upp-
giftslämna re uppgic: till 93, 0 procent. 

Uppräkning har sket till totalnivå varvid hänsyn även tagits till bortfall (jfr 
Löner 1970, del 1 (: OS) s 26. 

REOOVISNINGSPEB IIOD SAMT STATISTIKENS OMFATTNING 

För kontorspersona en avsåg undersökningen anställda vid handelsföretag 
den 1 augusti 1976 . Detta gällde såväl företag anslutna till SAF och KFO som 
de arbetsställen som lämnade uppgifter direkt till SCB. 

Uppgifter skulle län~nas för vuxen och minderårig kontorspersonal inkl butiks-
föreståndare samt : vdelningschefer (vid varuhus), resande försäljare och 
lagerpersonal i tj är stemannaställning. Deltidsanställd personal liksom till-
fälligt anställda skdle medtas . Däremot skulle inte företagsledare samt an-
ställda i direktions:ställning, ägare, delägare, (i andra företag än aktiebolag,) 
elever, praktikanter och partiellt arbetsföra medtas. 

3 



4 

Butikspersonal, lagerpersonal och chaufförer m fl för vilka uppgifter in-
fordrats på särskild blankett ingick ej i denna undersökning. {Se Statistiska 
meddelanden Am 1977:31.1). 

Befattningshavare över 64 och under 16 år ingår endast i sysselsättnings-
tabellerna. 

Uppgiftsblanketterna. Den blankett som användes av SCB överensstämde i 
stort sett med de blanketter som användes av SAF och KFO. 

För varje redovisad kontorsanställd skulle anges personnummer och kön 
samt uppgift lämnas om anställningens art. Utbildning för anställda som hade 
universitets-, lägre teknisk, merkantil eller socialutbildning skulle anges 
enligt SCBs standard Svensk utbildningsnomenklatur {SUN). 

På de blanketter som användes av HAO och KFO skulle tjänstemän och kon-
torspersonal inom detaljhandelsföretag inplaceras i yrkesgrupper i anslutning 
till en av SAF, Svenska Industritj änstemannaförbundet (SIF) och Sveriges Ar-
betsledareförbund (SALF) och Handelstjänstemannaförbundet (HTF) gemen-
samt utarbetad yrkes nomenklatur ''Befattnings nomenklatur Tjänstemän", 4e 
upplagan. 

På centralbyråns blankett skulle varje redovisad tjänsteman hänföras till 
endera av 35 yrkesgrupper (se s 8). Vid bearbetningen för den officiella 
statistiken har uppgifterna från HAO och KFO omgrupperats i enlighet med 
SCBs yrkesgruppering. 

För varje redovisad kontorsanställd skulle uppgift lämnas om den överens-
komna (fasta) kontanta månadslön som gällde för augusti 1976. Inga avdrag 
skulle göras för tjänstledighet eller sjukdom och ej heller för skatt eller för-
säkringsavgifter. Övertidsersättningar skulle ej medtas i den redovisade 
månadslönen. 

På blanketterna skulle även redovisas det beräknade genomsnittliga värdet 
per månad under 1976 av naturaförmåner såsom fri lunch, bostadsförmåner, 
bränsle, lyse, fri bil etc. Värdering skulle ske enligt källskattetabellen 
eller enligt riksskatteverkets normer. 

Vidare skulle redovisas provisioner, tantiemer, tillägg för obekväm arbets-
tid etc med de belopp, som beräknades utgå i genomsnitt per månad under 
1976. I redovisningen av provisioner etc skulle ej ingå ersättningar för sär-
skilda kostnader, såsom traktamenten, bilkostnadsersättningar, kostnader 
för representation, kontor, telefon etc. 

Uppgifter inhämtades även om den ordinarie veckoarbetstidens längd under 
år 1976. Lunchrast och övertid skulle inte inräknas i den ordinarie arbets-
tiden. Anställda med en ordinarie arbetstid som understeg 35, O timmar i 
veckan betraktades som deltidsanställda. 

Materialets omfattning och gruppering. Genom uppräkning erhölls en skatt-
ning av det s&.mmanlagda antalet kontorsanställda på 81 710, varav 47 443 
män och 34 267 kvinnor. Häri ingår 44 minderåriga män och 155 minderåriga 
kvinnor. Som vuxna betraktades personer som under redovisningsåret fyllt 
minst 18 år, dvs födda senast 1958. (JfrAm 1977:31, 1 s 6 beträffande vuxen 
butiks- och lagerpersonal.) 

Antal anställda fördelade efter yrke och ålder framgår av tabell 1. Motsvar-
ande månadslöner för vuxen heltidsanställd personal redovisas i tabell 2. 

I vissa fall har löneuppgifterna varit ofullständiga, bearbetningsbar uppgift 
ej kunnat erhållas eller hänfört sig till befattningshavare som ej fyllt 16 år. 
Uppgifter om sådana anställda ingår endast i antalstabeller men ej i tabeller, 
där löner redovisas. Till denna grupp har även förts kategorier som ej kunnat 
hänföras till någon av SCBs yrkesgrupper, t ex verkmästare, förmän m fl. 

SM Am 1977: 31.2 
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Materialet har uppdelats på 35 yrkesgrupper. Dessa har vid bearbetningen 
sammanförts till 9 huvudgrupper nämligen: 

1 Kontorspersonal i ledande ställning 
2 Kontorspersonal med självständigt arbete 
3 Annan kontorspersonal (exkl kontorsbiträdespersonal) 
4 Kontorsbiträdespersonal 
5 Försäljningspersonal inom varuhus och butiker 
6 Försäljningspersonal vid utställningar och reservdelslager 
7 Personal vid lager och förråd 
8 Personal vid vaktmästeri och kontorstryckeri 
9 Övriga 

Det bör observeras att yrkesgrupperingen har ändrats from 1976. Sålunda 
ingår numera resande försäljare och konsulenter vid konsumtionsföreningar 
i endera av grupperna "le försäljare m fl", försäljare, marknadsförare m fl. 
Resande försäljare och konsulenter vid konsumtionsföreningar utgjorde 1975 
6 668 män och 136 kvinnor resp 126 män och 48 kvinnor. Uppgifterna avser 
vuxna, heltidsanställda män och kvinnor. 

I gruppen "Försäljningspersonal inom varuhus och butiker" ingår även butiks-
förest åndare, som tidigare av SAF och SCB redovisats som butikspersonal. 
1975 uppgick denna grupp till 5 916 vuxna heltidsanställda män och 2 402 kvin-
nor. (Jfr SM 1977:31.1, s 6). 

Till gruppen "Övrig kontorspersonal" hänförs 1976 formgivare och dessina-
törer, vilka tidigare ingick i gruppen "Övrig personal". I årets undersökning 
har val:Lmästare, kontorsbud och kontorstryckeripersonal sammanförts (till 
en grupp). Vuxna heltidsanställda manliga vaktmästare utgjorde 1975 386 
persone r och kontorsbuden 254; motsvarande antal kvinnor var 36 resp 122. 
Persona l sysselsatt med kontorstryckeriarbete redovisades då, beroende på 
antal underställda och ansvarsnivån, i endera av grupperna "Övrig personal 
med s jälvständigt arbete", Övrig kontorspersonal (utom kontorsbiträdes-
persona l" och "Övrig kontorsbiträdespersonal"). 

Av tablån nedan framgår antal och månadslöner för olika huvudgrupper av an-
ställda 1975 och 1976 . I tablån har yrkesgruppering skett enligt 1976 års 
nomenklatur. 

5 

KONTORSPERSONAL: ANTAL VUXNA HELTIDSANSTÄLLDA SAMT MÅNADSLÖNER 1975 OCH 1976 INOM 9 HUVUD-
GRUPPER AV YRKEN I ENLIGHET MED 1976 ÅRS YRKESGRUPPERING 

Kontorspersonal Antal Månadslön kr 
1975 1976 1975 1976 
Män Kvinnor Män Kvinnor Män Kvinnor Män Kvinnor 

Kontorspersonal i ledande ställning 1 757 45 1 894 43 9 322 8 348 9 987 8 492 

Kontorspersonal med självständigt 
arbete 19 187 2 172 19 559 2 636 5 677 4 830 6 062 4 955 

därav resande försäljare i SCBs 
materiall 2 673 72 5 134 3 919 

Annan kontorspersonal (exkl kontors-
biträdespersonal) 7 409 5 014 7 123 4 955 4 408 3 932 4 905 4 378 

Kontorsbiträdespersonal 5 959 14 961 5 218 13 165 3 485 3 165 3 967 3 561 

Försäljningspersonal inom varuhus 
och butiker 4 167 883 3 694 911 5 070 4 176 5 127 4 422 

Försäljningspersonal vid utställningar 
och reservdelslager 23 58 1 4 927 6 034 

Personal vid lager och förråd 2 406 40 2 279 41 4 529 4 124 4 888 4 551 

Personal vid vaktmästeri och kontors-
tryckeri 798 453 743 424 3 500 3 058 3 873 3 449 

Övriga 6 004 929 5 929 827 

1) Ingen särredovisning fr o m 1976. 
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I materialet från SAF och KFO har personer som 1975 redovisats som res-
ande försäljare kunnat fördelas på rätt nivå som le försäljare, försäljare 
marknadsförare m fl. Någon motsvarande uppdelning har inte kunnat göras 
i det av SCB insamlade materialet. Resande försäljare i SCBs material har 
därför särredovisats under huvudgruppen "Kontorspersonal med självständigt 
arbete". Vaktmästarepersonal redovisas tillsammans med kontorstryckeriper-
sonal i 1976 års undersökning; den senare gruppen har inte kunnat brytas ut 
ur de olika grupper där denna personal redovisades 1975 (se kommentar ovan). 

SCB har tagit fram råtabeller där 1975 års kontorspersonal fördelats i enlig-
het med den nya yrkesnomenklaturen . 

Som framgår av tablån på s 5 kan emellertid för vissa grupper någon direkt 
jämförelse inte göras mellan undersökningarna 1975 och 1976. SCB kan efter 
särskild begäran lämna detta material i den mån den statistiska kvaliteten så 
medger . 

I tabell 1 och 2 har yrkesgrupper med mindre än 200 personer uteslutits. 
Huvudgrupper med mindre antal har emellertid medtagits i redovisningen. 

I tabell 3 fördelas den vuxna personalen efter storstadsområde och av tabell 
4 framgår månadslönen (aritmetiskt medeltal) för vuxna heltidsanställda 
med fördelniag efter storstadsområde. I tabell 3 och 4 har endast medtagits 
yrkesgrupper, där det uppräknade antalet personer uppgår till ca 500. I lik-
het med tabell 1 och 2 redovisas emellertid samtliga huvudgrupper av yrken . 

SUMMARY 

Official statistics concerniag the wages and salaries of employees in the 
wholesale and retail trade have been compiled anually for the private whole-
sale and retail trade since 1948, for the consumer co-operative trade since 
1949 and for the state Monopoly Liquor Company since 1956. Since 1963 the 
relevant surveys have been condueted by the National Central Bureau of 
Statistics (SCB). 

These surveys are carried out in co-operation with the Swedish Employers' 
Confederation (SAF) and the Co-operative Movement's Negotiation Organi-
zation (KFO) which collect data related to those employed in trade from enter-
prises associated with these organisations; The SCB obtains data direct from 
a sample of employers not belonging to these organisations. 

An entirely new sample of respondents was drawn for the 1970 survey anda 
revision of the statistics took place at the same time; Since 1970 the figures 
for shop and warehouse (store) personnel as well as for drivers are recorded 
by hourly wages, the coverage of the statistics also includes certain data on 
employment and the recording period for the material collected by the SCB 
and the two organisations is the same. 

The coverage of the survey has been restricted to the establishments which 
have been classed as belonging to the wholesale and retail trade in the Swedish 
Standard Industrial Classification of all Economic Activities. However two 
branches - those dealing in pharmaceutical products, fuel and motor fuel -
have been excluded as they are surveyed separately. 

The survey covers employees within office staff, etc. Statistics coveriag 
shop and warehouse personnel and drivers etc. are published in Statistiska 
meddelanden Am 1977:31.1. 

In respect of office staff the agreed regular monthly wage had to be recorded 
for each emplyee on 1st August 1976, as well as the average value per month 
of payments in kind, and commissions, bonuses, supplements for incon-
venient hours of work, etc. In addition, particulars had to be given regarding 
age, sex, education, nature of the work done and the length of the regular 
weekly hours of work . 

SM Am 1977: 31.2 
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The survey of office staff did not include managers, persons in a management 
position, owners, part-owners, trainees, and apprentices and the partially 
disabled. It should be observed that the occupational classification has been 
modified as of 1976. 

The employees have been recorded with distribution by age, sex, occupation, 
and by metropolitan areas. 

The survey covers 47 443 men and 34 267 women. 

7 
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LIST OF OCCUPATIONS 

Yrkesgrupp 

KONTORSPERSONAL 

Kontorspersonal i ledande ställning 

Kontorschefer, ekonomichefer, kam -
rerare m fl vid större kontor 
Inköpschefer, inköps- och speditions-
ledare 

Försäljningschefer, försäljnings-
ledare, reklamchefer 
Övrig personal i ledande ställning 

Kontorspersonal med självständigt 
arbete 

le kamrerare och kamrerare, le 
bokförare och bokförare vid mindre 
kontor 
le kontorsföreståndare och kontors -
föreståndare vid mindre kontor 
le Internrevisorer och intern -
revisorer 
le försäljare m fl 
le inköpare m fl 
Reklammän (även le) 

Speditörer (även le) 
Datamän, systemmän, 
programmerare (även le) m fl 
Försäljare, marknadsförare m fl 

Inköpare, inköpsingenjörer 
Chefssekreterare (3 språk) 
Övrig personal med självständigt 
arbete 

Annan kontorspersonal exkl kontors-
biträdespersonal 

le försäljnings- och le inköpskonto-
rister 
le stenografer 
le programmeringskontorister 
och le stansoperatörer 
Övrig kontorspersonal utom 
kontorsbiträdespersonal 

Kontorsbiträdespersonal 

Maskinskrivare och svenska steno-
grafer 
Telefonister 
Maskin- och stansoperatörer m fl 
Övrig kontorsbiträdespersonal 

CLERICAL PERSONNEL 

Personnel in managerial postitions 

Chief financial administrators, at 
large units 
Chief purchasing managers, 
purchasing and forwarding 
managers 
Sales, order PR managers 

Other personnel in managerial 
positions 

Personnel in responsible positions 

Chief financial administrators and 
financial administrators, firat accoun-
tants and accountants at small units 
Firts office supervisors and 
office supervisors, at small units 
Firat interna! auditors, interna! 
auditors 
First salesmen, first ordermen, etc. 
Firat purchasing officers 
Firts advertising men, advertising 
men 
Firat forwarders, forwarders 
Systems analysts, supervisors 
of data processing work, etc. 
Salesmen, order men, PR officers, 
etc. 
Purchasing officers 
Secretaries (3 languages) 
Other personnel in responsible 
positions 

Other office personnel except 
clerical assistants 

Firat sales clerks, firat 
purchasing clerks 
First stenographers 
First programming clerks, 
first computer and key punch operators 
Other office personnel except 
clerical assistants 

Clerical assistants 

Typists, Swedish stenographers 

Telephone operators 
Computer and key punch operators 
Other clerical assistants 

SMAm 1977: 31.2 
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Försäljningspersonal inom varuhus 
och butiker 

Försäljnings- och inköpsledare vid 
enhet med minst 25 årsanställda samt 
försäljnings- eller inköpsledare vid 
enhet med minst 125 årsanställda 

Försäljnings- och inköpsledare vid 
enhet med 6-25 årsanställda samt 
försäljnings- eller inköpsledare vid 
enhet med ca 25-125 årsanställda 

Försäljnings- och inköpsledare vid 
enhet med högst 6 årsanställda samt 
försäljnings- eller inköpsledare vid 
enhet med ca 6-25 årsanställda 

Försäljnings- eller inköpsledare vid 
enhet med högst 6 årsanställda 

Sales personnel in department stores 
and shops 

Sales and purchasing managers at 
units with at least 25 annual employees, 
and sales or purchasing managers at 
units with at least 125 annual employees 

Sales and purchasing managers at 
units with 6-25 annual employees, and 
sales or purchasing managers at 
units with 25-125 annual employees 

Sales and purchasing managers at 
units with no more than 6 annual em-
ployees, and sales or purchasing 
managers at units with 6-25 annual 
employees 

Sales or purchasing managers at 
units with no more than 6 annual 
employees 

Försäljningspersonal vid utställningar Demonstration and sales work at 
och reservdelslager exhibitions and spares depots 

Personal vid lager och förråd 

Ledare för förråds- och lagerför-
valtning (minst 100 underställda) 

Ledare för förråds- och lagerför-
valtning (högst 20-100 underställda} 

Ledare för förråds- och lagerför-
valtning (högst 20 underställda) 

Store and warehouse administration 

Store and warehouse managers (at 
least 100 subordinates) 

Store and warehouse managers 
(20-100 subordinates) 

Store and warehouse managers (no 
more than 20 subordinates} 

Personal vid vaktmästeri och kontors- Messengers and office printing work 
tryckeri 

le vaktmästare, le kontorstryckeri-
operatör 

Vaktmästare, vaktmästarbiträde, 
kontorstryckeribiträde 

Övrig personal 

Senior messengers, senior office 
printers 

Messengers, messenger assistants, 
office printers 

Other clerical personnel 

Bilaga 1 9 
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INDELNING I STORSTADSOMRÅDEN 
Major urban areas 

Kommuner tillhörande Stor-Stockholm, Stor-Göteborg och Stor-Malmö 
Municipalities in the Stockholm, Gothenburg and Malmö urban areas 

STOR-STOCKHOLM 
Greater Stockholm 

Stockholm 

Botkyrka 
Danderyd 
Ekerö 
Haninge 
Huddinge 
Järfälla 
Lidingö 
Nacka 
Sigtuna 
Sollentuna 
Solna 
Sundbyberg 
Tyresö 
Täby 
Upplands-Bro 
Upplands -Väs by 
Vallentuna 
Vaxholm 
Värmdö 

STOR -GÖTEBORG 
Greater Gothenburg 

Göteborg 

Ale 
Härryda 
Kungsbacka 
Kungälv 
Lerum 
Mölndal 
Partille 
Stenungsund 
Tjörn 
Öckerö 

STOR-MALMÖ 
Greater Malmö 

Malmö 

Bara 
Burlöv 
Kävlinge 
Lomma 
Lund 
Staffanstorp 
Svedala 
Trelleborg 
Vellinge 

SM Am 1977: 31.2 
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Tabell 1 KONTORSPERSONAL: ANTAL ANSTÄLLDA I OLIKA YRKES- OCH ÅLDERSGRUPPER, AUGUSTI 1976 
Clerical personnel: Number of employees in various occupational categories and age groups, in 
August 1976 

Män 
Samt- Därav i åldern 
liga -17 18- 20- 25- 30- 35- 40-

19 24 29 34 39 49 

HELTIDSANSTÄLLDA 46 541 44 208 2 426 6 743 8 609 6 282 10 158 

Kontorseersonal i ledande 
ställning 1 894 2 47 297 334 630 

Ekonomichefer, redovis-
ningschefer och revisions-
chefer vid större kontor 351 13 69 58 110 

Försäljningschefer 1 044 9 156 152 393 

Övrig personal i ledande 
ställning 363 2 20 60 101 83 

Kontorseersonal med 
självständ!gt arbete 19 559 6 466 2 768 4 283 3 039 4 323 

le kamrerare och kamrerare 
vid mindre kontor 1 676 34 244 332 204 370 

le kontorsföreståndare och 
kontorsföreståndare vid 
mindre kontor 208 29 26 23 60 

le försäljare m fl 3 038 8 185 689 468 793 

le inköpare m fl 560 39 90 59 161 

Speditörer (även le) 208 8 30 52 25 51 

Datamän, systemmän, 
programmerare (även le) 501 21 130 190 76 65 

Försäljare m fl 11 502 6 362 1 833 2 436 1 887 2 460 

Inköpare m fl 735 23 93 208 104 142 

Chefssekreterare (3 språk) 

Övrig personal med själv-
ständigt arbete 826 6 140 186 148 153 

Annan kontorseersonal 
exkl kontorsbiträdeseersonal 7 123 4 366 1 370 1 352 925 1 429 

le försäljnings- och 
le inköpskontorister 5 812 2 283 1 021 1 080 805 1 229 

1 e stenografer 

le programmeringskontorister 
och le stansoperatörer 227 2 22 97 63 16 15 

Övrig kontorspersonal utom 
kontorsbiträdespersonal 1 072 61 249 205 104 182 

Kontorsbiträdeseersonal 5 235 17 98 1 012 1 044 690 367 681 
Maskinskrivare och 
svenska stenografer 

Telefonister 

Maskin- och stansoperatörer m fl 

Övrig kontorsbiträdespersonal 5 010 17 85 944 974 657 357 666 
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Kvinnor 
Samt- Därav i åldern 

50- 60- liga -17 18- 20- 25- 30- 35- 40- 50- 60-
59 19 24 29 34 39 49 59 

8 731 3 340 23 142 138 899 3 961 3 787 3 103 2 278 4 406 3 774 796 

465 119 43 3 4 1 15 17 3 

83 17 

262 72 

81 16 

3 472 1 202 2 636 5 159 388 446 417 605 496 119 

311 181 619 6 46 68 89 161 196 52 

48 23 

647 248 

169 41 

35 7 

17 3 

1 943 576 661 1 101 68 90 153 184 54 11 

115 49 

505 31 95 106 68 76 99 31 

138 55 323 11 74 70 46 73 44 6 

1 215 463 4 955 16 435 994 826 539 1 091 917 137 

1 015 377 1 213 5 102 298 213 109 257 195 34 

1 401 2 171 372 284 169 200 175 28 

10 2 

186 84 2 241 5 152 306 308 243 615 537 75 

897 429 13 279 114 776 3 139 2 204 1 595 1 128 2 125 1 793 406 

1 824 7 86 539 391 280 112 213 160 36 

947 25 87 233 152 86 56 178 117 13 

999 8 70 273 221 132 90 138 59 6 

882 428 9 510 74 533 2 094 1 440 1 097 869 1 596 1 457 350 
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Tabell 1 (forts) 

Män 
Samt- Därav i åldern 
liga -17 18- 20- 25- 30- 35- 40-

19 24 29 34 39 49 

Försäljnings:eersonal inom 
varuhus och butiker 3 694 1 69 389 593 528 1 015 

Försäljnings- och inköpsledare 
vid enhet med 6-25 årsanställda 
samt försäljnings- eller inköps-
ledare vid enhet med ca 25-125 
årsanställda 269 5 30 55 124 

Försäljnings- och inköpsledare 
vid enhet med högst 6 årsan-
ställda samt försäljnings- eller 
inköpsledare vid enhet med ca 
6-25 årsanställda 1 146 15 131 251 187 287 

Försäljnings- eller inköpsledare 
vid enhet med högst 6 årsan-
ställda 2 221 1 54 253 305 279 582 

Försäljnings:eersonal vid ut-
ställningar och reservdels -
lager 58 1 5 5 2 13 

Personal vid l~er och förråd 2 279 1 38 188 298 250 671 

Ledare för förråds- och lagerför-
valtning (högst 20-100 under-
ställda) 440 1 14 42 43 137 

Ledare för förråds- och lagerför-
valtning (högst 20 underställda) 1 819 1 37 175 251 204 531 

Personal vid vaktmästeri och 
kontorstryckeri 761 18 45 104 42 41 26 94 

Vaktmästare, vaktmästarbiträde, 
kontorstryckeribiträde 642 18 45 100 35 32 23 73 

Övrig :eersonal 5 938 9 52 368 889 1 050 810 1 302 

DELTIDSANSTÄLLDA 902 17 25 104 117 57 80 

Kontors:eersonal i ledande 
ställning 61 1 19 12 3 

Kontors:eersonal med själv-
ständigt arbete 392 1 59 52 28 40 
le kamrerare och kamrerare 
vid mindre kontor 

Chefssekreterare (3 språk) 

Annan kontors:eersonal 
exkl kontorsbiträdes:eersonal 90 2 28 16 9 6 
Övrig kontorspersonal utom 
kontorsbiträdespersonal 
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50- 60-
59 

786 312 

50 5 

224 52 

492 254 

9 22 

601 231 

129 74 

464 157 

200 190 

161 155 

1 085 374 

102 400 

7 19 

48 164 

7 21 

Kvinnor 
Samt-
liga 

911 

705 

1 

41 

446 

428 

829 

11 125 

11 

1 282 

468 

340 

1 674 

910 

Därav i åldern 
-17 18- 20- 25-

19 24 29 

16 46 

12 29 

2 

22 71 99 32 

22 71 99 31 

2 30 112 117 

17 44 398 1 518 

22 119 

6 35 

25 

21 256 

18 113 

30- 35-
34 39 

82 99 

64 69 

5 10 

27 21 

24 20 

117 64 

2 074 1 533 

2 3 

286 259 

82 86 

108 61 

368 231 

164 134 

40-
49 

348 

285 

1 

9 

52 

48 

159 

2 863 

293 

137 

76 

381 

239 

15 

50- 60-
59 

269 50 

203 43 

9 5 

93 30 

87 27 

180 47 

2 058 620 

2 4 

217 87 

95 26 

63 6 

302 115 

184 59 
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Tabell 1 (forts) 

Män 
Samt- Därav i åldern 
liga -17 18 - 20- 25- 30- 35- 40-

19 24 29 34 39 49 

Kontorsbiträdes2ersonal 219 17 20 10 26 2 19 

Maskinskrivare och svenska 
stenografer 

Telefonister 

Maskin- och stansoperatörer m fl 

Övrig kontorsbiträdespersonal 216 17 20 9 26 2 19 

Försäljni!!S:s2ersonal inom 
varuhus och butiker 28 1 

Försäljnings2ersonal vid ut -
ställningar och reservdels-
lager 4 1 1 

Personal vid l!!:,ger och förråd 18 5 

Personal vid vaktmästeri och 
kontorstryckeri 40 1 1 1 2 

Övrig 2ersonal 49 2 5 4 3 

HELTIDS- OCH DELTIDS-
ANSTÄLLDA 47 443 44 225 2 451 6 847 8 726 6 338 10 238 

Kontors2ersonal i ledande 
ställni!!S: 1 955 2 48 316 346 633 

Ekonomichefer, redovis-
nings- och revisions-
chefer vid större kontor 388 13 87 58 110 

Försäljningschefer 1 047 9 156 152 393 

Övrig personal i ledande 
ställning 373 2 21 62 101 86 

Kontors2ersonal med 
självständ!gt arbete 19 952 6 467 2 827 4 335 3 067 4 363 

le kamrerare och kamrerare 
vid mindre kontor 1 805 34 263 361 205 391 

le kontorsföreståndare och 
kontorsföreståndare vid 
mindre kontor 214 29 26 23 60 

le försäljare m fl 3 091 8 201 689 468 795 

le inköpare m fl 560 39 90 59 161 

Speditörer (åven le) 209 8 30 52 26 51 

Datamän, systemmän, 
programmerare (även le) 508 21 132 192 76 65 

Försäljare m fl 11 679 6 363 1 855 2 453 1 912 2 477 

Inköpare m fl 736 23 93 208 104 142 

Chefssekreterare (3 språk) 

Övrig personal med 
självständigt arbete 841 6 140 190 149 153 
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50-
59 

21 

21 

2 

4 

2 

10 

60-

104 

102 

25 

1 

8 

33 

25 

8 833 3 741 

472 137 

85 35 

263 73 

85 16 

3 520 1 366 

322 229 

51 25 

649 280 

169 41 

35 7 

17 5 

1 971 644 

115 50 

143 61 

Kvinnor 
Samt-
liga 

7 582 

992 

562 

448 

5 580 

74 

5 

156 

342 

34 267 

3 918 

1 087 

780 

844 

497 

Därav i åldern 
-17 18-

19 

17 43 

7 

2 2 

3 

15 31 

1 

155 944 

5 

1 

20-
24 

341 

30 

26 

37 

247 

1 

5 

8 

4 359 

181 

13 

108 

31 

11 

25-
29 

1 101 

143 

61 

92 

806 

4 

1 

7 

29 

30-
34 

1 329 

251 

98 

86 

895 

9 

12 

67 

5 304 5 176 

507 732 

82 151 

87 122 

120 213 

106 88 

35-
39 

966 

159 

51 

63 

693 

16 

14 

44 

3 811 

675 

175 

175 

129 

92 

40-
49 

2 034 

271 

205 

106 

1 452 

36 

36 

83 

7 269 

898 

298 

196 

152 

103 

50-
59 

1 392 

118 

104 

59 

1 111 

6 

4 

56 

79 

5 832 

713 

291 

77 

162 

50 

60-

358 

14 

12 

3 

329 

1 

24 

31 

1 416 

205 

78 

14 

37 

46 

17 
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Tabell 1 (forts) 

Män 
Samt- Därav i åldern 
liga -17 18- 20- 25- 30- 35- 40-

19 24 29 34 39 49 

Annan kontors2ersonal 
exkl kontorbiträdes2ersonal 7 214 4 368 1 398 1 368 934 1 435 

le försäljnings- och 
le inköpskontorister 5 876 2 284 1 042 1 092 812 1 233 

le stenografer 

le programmeringskontorister 
och le stansoperatörer 227 2 22 97 63 16 15 

Övrig kontorspersonal utom 
kontorsbiträdespersonal 1 090 62 253 206 106 185 

Kontorsbiträdes2ersonal 5 454 17 116 1 032 1 054 716 369 700 

Maskinskrivare och 
svenska stenografer 

Telefonister 

Maskin - och stansoperatörer m fl 

Övrig kontorsbiträdespersonal 5 226 17 102 964 982 683 360 685 

Försäljnings2ersonal inom 
varuhus och butiker 3 722 1 69 389 594 528 1 015 

Försäljnings- och inköpsledare 
vid enhet med 6-25 årsanställda 
samt försäljnings- eller inköps-
ledare vid enhet med ca 25-125 
årsanställda 269 5 30 55 124 

Försäljnings- och inköpsledare 
vid enhet med högst 6 årsan -
ställda samt försäljnings-, eller 
inköpsledare vid enhet med ca 
6-25 årsanställda 1 149 15 131 252 187 287 

Försäljnings- eller ink!ipsledare 
vid enhet med högst 6 årsan-
ställda 2 246 1 54 253 305 279 582 

Försäljnings2ersonal vid ut-
ställningar och reservdels -
lager 62 1 5 6 2 14 

Personal vid l~er och förråd 2 297 1 38 188 298 250 677 

Ledare för förråds- och lagerför-
valtning (högst 20-100 under-
ställda) 441 1 14 42 43 139 

Ledare för förråds- och lagerför-
valtning (högst 20 underställda) 1 836 1 37 175 251 204 535 

Personal vid vaktmästeri och 
kontorstryckeri 801 18 45 104 43 42 27 96 

Vaktmästare, vaktmästarbiträde, 
kontorstryckeribiträde 679 18 45 100 36 33 24 75 

Övrig 2ersonal 5 987 9 52 370 894 1 050 814 1 305 



SM Am 1977: 31.2 

50- 60-
59 

1 223 484 

1 021 390 

10 2 

188 92 

918 533 

904 530 

789 337 

50 5 

225 53 

494 278 

9 23 

605 239 

129 74 

468 165 

202 223 

163 184 

1 095 398 

Kvinnor 
Samt-
liga 

6 629 

1 519 

1 842 

3 151 

20 861 

2 816 

1 509 

1 447 

15 089 

985 

778 

1 

46 

602 

583 

1170 

Därav i åldern 
-17 

131 

7 

27 

8 

89 

22 

22 

2 

18-
19 

16 

5 

2 

5 

819 

92 

90 

73 

564 

72 

72 

30 

20-
24 

457 

105 

171 

170 

3 480 

569 

259 

311 

2 342 

17 

14 

104 

104 

121 

25-
29 

1 250 

348 

462 

419 

3 305 

534 

213 

313 

2 246 

50 

32 

3 

40 

38 

146 

30-
34 

1 194 

279 

419 

472 

2 924 

531 

183 

218 

1 992 

92 

73 

5 

39 

35 

184 

35-
39 

769 

147 

223 

377 

2 094 

271 

107 

153 

1 562 

116 

86 

10 

35 

34 

108 

40-
49 

1 472 

312 

284 

854 

4 159 

484 

384 

243 

3 048 

384 

320 

1 

9 

88 

84 

242 

50-
59 

1 218 

258 

229 

720 

3 185 

278 

221 

118 

2 568 

275 

209 

13 

149 

143 

259 

60-

252 

65 

53 

135 

764 

49 

25 

9 

680 

51 

44 

5 

53 

50 

79 

19 
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Tabell 2 KONTORSPERSONAL: MÅNADSLÖNER (ARITMETISKT MEDELTAL, KR PER MÅNAD) FÖR HELTIDS-
ANSTÄLLD PERSONAL I OLIKA YRKES- OCH ÅLDERSGRUPPER, AUGUSTI 1976 
Clerical personnel: Average monthly salaries (kronor per month) of adult full-time employees in various 
occupational categories and age groups, in August 1976 

Män 
Samt- Därav i åldern 
liga -17 18- 20- 25- 30- 35- 40-

19 24 29 34 39 49 

HELTIDSANSTÄLLDA 5 578 2 131 2 913 3 634 4 639 5 523 6 070 6 193 

Ekonomichefer, redovis-
nings- och revisionschefer 
vid större kontor 9 627 8 498 9 688 9 364 

Försäljningschefer 10 209 9 069 9 928 10 637 

Övrig personal i ledande 
ställning 9 643 6 852 9 041 9 325 10 473 

le kamrerare och kamrerare 
vid mindre kontor 6 062 4 209 5 018 5 941 6 657 6 575 

le kontorsföreståndare och 
kontorsföreståndare vid 
mindre kontor 5 410 5 143 

le försäljare m fl 7 348 5 793 6 630 7 510 7 944 

le inköpare m fl 6 931 5 726 6 457 7 201 7 576 

Speditörer (även le) 5 540 4 484 5 116 6 051 5 972 

Datamän, systemmän, 
programmerare (även le) 6 485 4 108 5 489 6 569 7 298 7 864 

Försäljare m fl 5 687 4 009 4 812 5 538 6 065 6 165 

Inköpare m fl 5 631 4 446 4 832 5 547 5 710 5 805 

Chefssekreterare (3 språk) 

Övrig personal med själv-
ständigt arbete 6 383 5 203 6 352 6 385 6 957 

le försäljnings- och 
le inköpskontorister 4 957 3 897 4 511 4 974 5 049 5 191 

le stenografer 

le programmerinskontorister 
och le stansoperatörer 4 691 3 975 4 543 4 838 5 063 5 496 

Övrig kontorspersonal utom 
kontorsbiträdespersonal 4 672 3 724 4 260 4 751 4 899 4 813 

Maskinskrivare och 
svenska stenografer 

Telefonister 

Maskin- och stansoperatörer m fl 

Övrig kontorsbiträdespersonal 3 964 2 110 2 862 3 353 3 893 4 053 4 276 4 338 

Försäljnings- och inköpsledare 
vid enhet med 6-25 årsanställda 
samt försäljnings- eller inköps-
ledare vid enhet med ca 25-125 
årsanställda 7 861 7 225 7 682 7 828 

Försäljnings- och inköpsledare 
vid enhet med högst 6 årsan-
ställda samt försäljnings- eller 
inköpsledare vid enhet med ca 
6-25 årsanställda 5 722 4 398 5 444 5 622 6 143 5 904 

Försäljnings- eller inköpsledare 
vid enhet med högst 6 årsanställda 4 285 3 921 4 336 4 270 4 350 4 494 
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Kvinnor 
Samt-

50- 60- liga 
59 

5 898 5 554 3 940 

10 798 11 035 

10 279 10 923 

9 960 13 304 

r 
6 178 6 144 5 387 

6 181 

7 707 7 506 

6 654 7 410 

6 182 

7 067 

5 967 5 967 3 766 

6 204 6 114 

5 124 

6 883 6 978 5 431 

5 242 5 210 4 344 

- 4 393 

5 107 4 872 4 382 

- 3 712 

- 3 429 

3 677 

4 299 4 120 3 517 

8 480 

5 508 5 680 

4 134 4 026 4 136 

Därav i åldern 
-17 18-

19 

2 223 2 871 

3 005 

2 180 2 856 

3 028 

2 227 2 821 

20- 25- 30- 35- 40- 50- 60-
24 29 34 39 49 59 

3 285 3 876 4 176 4 104 4 237 4 358 4 141 

4 795 5 255 4 777 5 801 5 442 5 912 

2 912 4 285 4 087 3 486 3 740 5 076 

3 795 4 575 4 933 5 224 5 568 5 820 

4 616 5 323 6 006 5 939 5 975 

3 675 3 972 4 745 4 744 4 414 4 498 4 753 

3 609 4 197 4 448 4 542 4 760 4 889 4 877 

3 677 4 111 4 379 4 445 4 469 4 613 4 427 

3 296 

3 141 

3 818 

3 480 

3 314 3 756 

3 926 4 020 4 101 

3 574 3 646 3 698 

4 131 

3 975 

3 948 4 019 4 002 4 102 

3 925 

3 222 3 590 3 701 3 544 3 735 3 781 3 596 

3 908 4 304 4 430 4 213 4 010 4 158 4 209 

21 
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Tabell 2 (forts) 

Män 
Samt- Därav i åldern 
liga -17 18- 20- 25- 30- 35- 40-

19 24 29 34 39 49 

Ledare för förråds- och lagerför-
valtning (minst 100 underställda) 8 122 

Ledare för förråds- och lagerför-
valtning (högst 20-100 under-
ställda) 5 836 5 226 5 510 5 769 6 033 

Ledare för förråds- och lagerför-
valtning (högst 20 underställda) 4 623 3 678 4 444 4 431 4 818 4 705 

Vaktmästare, vaktmästarbiträde, 
konto rst ryc kerib it räde 3 702 2 151 2 813 3 224 3 700 4 046 4 191 4 086 
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Kvinnor 
Samt- Därav i åldern 

50- 60- liga -17 18- 20- 25- 30- 35- 40- 50- 60-
59 19 24 29 34 39 49 59 

6 033 5 469 

4 726 4 528 

4 013 3 833 3 340 2 050 2 896 3 116 3 468 3 530 3 740 3 777 3 768 3 659 
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Tabell 3 KONTORSPERSONAL: ANTAL VUXNA ANSTÄLLDA I OLIKA YRKESGRUPPER OCH STORSTADS-
OMRÅDEN AUGUSTI 1976 
Clerical personnel: Number of adult employees in various occupational categories by metropolitan 
areas, in August 1976 

Män1 storstadsområden Kvinnor 1 storstadsområden 
Samt- Stor- Stor- Stor- Samt- Stor- Stor- Stor-
liga Malmö1 Göte- Stock- liga Malmöl Göte1 Stock-

borgl holm1 borg holm1 

HELTIDSANSTÄLLDA 46 497 4 112 6 019 17 334 23 004 1 936 3 334 9 630 

Kontors2ersonal i ledande 
s tällning 1 894 139 250 1 151 43 4 30 

Försäljningschefer 1 044 74 150 642 

Kontors2ersonal med själv-
ständigt arbete 19 559 1 798 2 817 8 596 2 636 227 390 1 515 

le kamrerare och kamrerare 
vid mindre kontor 1 676 154 199 631 619 77 75 293 

le försäljare m fl 3 038 275 537 1 300 

le inköpare m fl 560 35 82 325 

Försäljare m fl 11 502 1 142 1 582 4 978 661 59 109 412 

Inköpare 735 70 96 321 

Chefssekreterare (3 språk) 505 33 80 298 

Övrig personal med själv-
ständigt arbete 826 67 89 449 

Annan kontors2ersonal 
exkl kontorsbiträdes2ersonal 7 123 728 931 2 082 4 955 501 849 2 179 

le försäljnings- och 
le inköpskontorister 5 812 639 778 1 656 1 213 112 227 543 

le s tenografer 1 401 143 276 762 

Övrig kontorspersonal utom 
kontorsbiträdespersonal 1 072 71 111 314 2 241 237 343 815 

Kontorsbiträdes2ersonal 5 218 471 617 1 570 13 165 1 029 1 803 5 125 

Maskinskrivare och 
svenska stenografer 1 817 161 264 784 

Telefonister 922 77 129 379 

Maskin - och stansoperatörer m fl 990 84 126 369 

Övrig kontorsbiträdespersonal 4 993 457 595 1 451 9 436 707 1 284 3 594 

Försäljnings2ersonal inom 
varuhus och butiker 3 694 261 431 802 911 80 137 234 

Försäljnings- och inköpsledare 
vid enhet med högst 6 årsanställda 
samt försäljnings- eller inköps-
ledare vid enhet med ca 6-25 års-
anställda 1146 85 119 307 

Försäljnings- eller inköpsledare 
vid enhet med högst 6 årsan-
ställda 2 221 142 271 423 705 58 104 155 

1) Se s 10. 
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Tabell 3 (forts) 

Män 1 storstadsområden Kvinnor 1 storstadsområden 
Samt- Stor- Stor- Stor- Samt- stor- stor- Stor-
liga 1 .. 1 Göte1 Stockr liga 1 .. 1 Göte1 Stoc1)_-Mamo Ma mo 

borg holm bo!S: holm 

FörsäljningsEersonal vid utställ-
ningar och reservdelslager 58 2 10 26 1 1 

Personal vid l~er och förråd 2 279 214 295 823 41 1 6 24 

Ledare för förråds- och lagerför-
valtning (högst 20 underställda) 1 819 176 231 644 

Personal vid vaktmästeri och 
kontorstryckeri 743 66 132 350 424 33 52 182 

Vaktmästare, vaktmästarbiträde, 
kontorstryckeribiträde 624 64 109 269 

Övrig Eersonal 5 929 433 537 1 934 827 64 91 341 

DELTIDSANSTÄLLDA 902 67 89 381 11 108 1 120 1 574 3 881 

KontorsEersonal i ledande 
ställning 61 18 1 27 11 6 

KontorsEersonal med själv-
ständigt arbete 392 38 39 161 1 282 117 162 666 

Annan kontorsEersonal 
exkl kontorbiträdesEersonal 90 6 5 39 1 674 179 347 626 

KontorsbiträdesEersonal 219 2 26 103 7 565 770 1 012 2 321 

FörsäljningsEersonal inom 
varuhus och butiker 28 1 1 74 1 35 

FörsäljningsEersonal vid utställ-
ningar och reservdelslager 4 1 

Personal vid l~er och förråd 18 5 4 5 

Personal vid vaktmästeri och 
kontorstryckeri 40 7 27 156 10 16 90 

Övrig Eersonal 49 2 4 17 342 42 38 138 

1) Ses 10. 



26 SM Am 1977: 31. 2 

Tabell 4 KONTORSPERSONAL: MÅNADSLÖNER (ARITMETISKT MEDELTAL, KR PER MÅNAD) FÖR VUXEN 
I ELTIDSANSTÄLLD PERSONAL I OLIKA YRKESGRUPPER OCH STORSTADSOMRÅDEN AUGUSTI 1976 
Clerical personnel : Average monthly salaries (kronor per month) of adult full-time employees in various 
occupatlonal categories by metropolitan areas , in August 1 976 

Män, storstadsområden Kvinnor 1 storstadsområden 
Samt- Stor- Stor- Stor- Samt- Stor- Stor- Stor-
liga Malmö

1 
Göte1 Stock- liga Malmö1 Göte- Stock-
borg holm 1 boES:1 holm 1 

HELTIDSANSTÄLLDA 5 581 5 414 5 933 5 957 3 951 3 801 4 062 4 171 

Kontors2ersonal i ledande 
ställning 9 987 9 007 10 085 10 180 8 492 8 682 

Försäljningschefe r 10 209 9 033 10 485 10 358 

Kontors 2ersonal med själv-
ständigt arbete 6 062 5 931 6 544 6 168 4 955 4 827 5 146 4 970 

le kamrerare och kamrerare 
vid mindre kontor 6 062 6 004 6 499 6 347 5 387 5 152 5 872 5 647 

l e försäljare m fl 7 348 7 137 8 214 7 250 

le inköpare m fl 6 931 6 485 7 603 6 930 

Försäljare m fl 5 687 5 610 6 057 5 780 3 766 3 527 4 472 3 574 

Inköpare m fl 5 631 5 844 5 992 5 504 

Chefssekreterare (3 språk) 5 124 4 852 4 8 73 5 251 

Övrig personal med själv -
ständigt arbete 6 383 5 814 6 420 6 673 

Annan kontors2ersonal exkl 
kontorsbiträdes2ersonal 4 905 4 883 5 086 5 139 4 378 4 089 4 474 4 574 

le försäljnings- och 
le inköpskontorister 4 957 4 923 5 110 5 210 4 344 3 885 4 69 7 4 531 

le s tenografer 4 393 3 973 4 288 4 584 

Övrig kontorspersonal utom 
kontorsbiträdespersonal 4 672 4 611 5 015 4 866 4 382 4 238 4 4 75 4 584 

Kontorsbiträdes2ersonal 3 967 3 979 4 073 4 023 3 561 3 434 3 612 3 736 

Maskinskrivare och 
svenska stenografer 3 716 3 524 3 689 3 926 

Telefonister 3 463 3 434 3 567 3 554 

Maskin- och stansoperatörer m fl 3 688 3 462 3 723 3 940 

Övrig kontor sbiträdespersonal 3 970 3 989 4 081 4 018 3 527 3 411 3 590 3 692 

Försäljnings2ersonal inom 
varuhus och butiker 5 127 5 036 5 171 5 433 4 422 4 131 4 569 4 650 

Försäljnings - och inköpsledare 
vid enhet med högst 6 årsan-
ställda samt försäljnings- eller 
inköpsledare vid enhet med ca 
6-25 årsanställda 5 722 5 391 5 937 5 907 

Försäljnings- eller inköpsledare 
vid enhet med högst 6 årsan-
ställda 4 285 4 232 4 354 4 424 4 136 3 778 4 234 4 156 

1) Ses 10. 
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Tabell 4 (forts) 

Män 1 storstadsområden Kvinnor, storstadsområden 
Samt- Stor- stor- stor- Samt- stor- stor- Stor-
liga Malmö1 Göte- stock- liga Malmö1 Göte- stock-

borgl holml borgl holml 

Försäljnings2ersonal vid utställ-
ningar och reservdelslager 6 034 

Personal vid l~er och förråd 4 888 4 919 5 174 4 867 4 551 4 604 

Ledare för förråds- och lagerför-
valtning (högst 20 underställda) 4 623 4 729 4 875 4 566 

Personal vid vaktmästeri och 
kontorstryckeri 3 873 3 681 3 836 4 037 3 449 3 288 3 427 3 658 

Vaktmästare, vaktmästarbiträde, 
kontorstryckeribiträde 3 749 3 648 3 696 3 890 

1) Se s 10. 




